
 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2019 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. 138 

priedas 

 

 

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ, KURIUOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ SIŪLO ĮTRAUKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

VI (PAVASARIO) SESIJOS DARBŲ PROGRAMĄ, SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 
Teikia (ministras) 

Teisės akto 
projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

PROJEKTAI, SUSIJĘ SU KONKURENCIJOS DIDINIMU IR KAINŲ MAŽINIMU PREKYBOS MAISTO PRODUKTAIS SRITYJE 

1. V. Sinkevičius XIIIP-2986–

XIIIP-2987  

Mažmeninės prekybos įmonių nesąžiningų 

veiksmų draudimo įstatymo Nr. XI-626 3, 
4, 5, 7, 8, 9, 12, 13 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 9
1
, 9

2
 straipsniais 

įstatymo projektas ir lydimasis įstatymo 
projektas 

Papildyti Įstatyme nustatytą draudžiamų nesąžiningos prekybos 

praktikos veiksmų sąrašą; nustatyti efektyvų Įstatymo priežiūros 
teisinį reguliavimą – suteikti Įstatymo priežiūrą vykdančiai 

Konkurencijos tarybai aiškias teises efektyviems pažeidimų 

tyrimams atlikti 

kovas 

2. V. Sinkevičius XIIIP-2991  Konkurencijos įstatymo Nr. VIII-1099 18, 

22, 25, 28, 29, 35, 36, 39, 49, 53 straipsnių 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo  
38

1
 straipsniu įstatymo projektas 

Stiprinti Konkurencijos tarybos įgaliojimus ir taip užtikrinti 

veiksmingesnę konkurencijos apsaugą Lietuvoje 

kovas 

3. G. Surplys XIIIP-2993 ES  Maisto įstatymo Nr. VIII-1608 2, 4, 6, 7, 9, 

11, 12, 12
1
, 12

2
, 12

3
, 12

4
, 12

7
 straipsnių 

pakeitimo, Įstatymo papildymo 4
1
, 4

2
,  

4
3
 straipsniais ir priedo pakeitimo įstatymo 

projektas 

Suderinti teisinį reguliavimą su nuo 2019 m. gruodžio 14 d. 

taikytino Reglamento (ES) 2017/625 reikalavimais, susijusiais 
su laboratorinių tyrimų vykdymu, valstybinės maisto kontrolės 

organizavimo tvarka, kontroliniais pirkimais, nuostatomis dėl 

atsakomybės už pažeidimus, padarytus užsiimant nesąžininga 

arba klaidinančia praktika. Patikslinti numatytą atsakomybę už 
Įstatymo pažeidimus ir padidinti jame numatytas baudas, 

skiriamas, kai į rinką pateikiamas maistas ar su maistu 

besiliečiantys gaminiai ir medžiagos, nesaugūs vartotojų 
sveikatai ar gyvybei, taip pat patikslinti atsakomybę 

lengvinančias ir sunkinančias aplinkybes, nuobaudų skyrimo 

terminus ir baudų išieškojimo tvarką 

kovas 



 2 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

4. G. Surplys nereg. Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros 

įstatymo Nr. IX-987 2 straipsnio pakeitimo 
ir Įstatymo papildymo 8

1 
straipsniu įstatymo 

projektas  

Sudaryti teisines prielaidas valstybei teikti paramą asmenims, 

auginantiems vaikus iki 6 metų (imtinai), gauti e. kupono 
nuolaidą įsigyjant maisto produktus (išskyrus alkoholinius 

gėrimus) labai mažose įmonėse (kaip tai apibrėžta Lietuvos 

Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme), 

prekiaujančiose žemės ūkio produktais ir iš žemės ūkio veiklos 
subjekto (kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos žemės ūkio, 

maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatyme). Nustatyti esmines  

e. kupono naudojimo sąlygas 

balandis 

5. E. Jankevičius XIIIP-3014  Vartotojų teisių apsaugos įstatymo Nr. I-

657 12 ir 40 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 49
1
 straipsniu įstatymo 

projektas 

Sudaryti sąlygas užtikrinti veiksmingesnę vartotojų interesų 

apsaugą – stiprinti Valstybinės vartotojų teisių apsaugos 

tarnybos įgaliojimus ir nustatyti adekvačią pardavėjų ir paslaugų 

teikėjų atsakomybę už teisės aktų, nustatančių vartotojų teisių 
apsaugą, pažeidimus, užtikrinti, kad sankcijos būtų 

proporcingos, veiksmingos ir atgrasančios 

kovas 

PROJEKTAI, SUSIJĘ SU PASIRENGIMU JUNGTINĖS KARALYSTĖS IŠSTOJIMUI IŠ EUROPOS SĄJUNGOS
1
 

6. E. Misiūnas nereg. Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 
Nr. IX-2206 pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 

Reglamentuoti Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos 
Karalystės piliečių ir jų šeimos narių, tiek gyvenančių Lietuvos 

Respublikoje, tiek atvykstančių į Lietuvos Respubliką po  

2019 m. kovo 29 d. (BREXIT), teisinę padėtį 

kovas 

7. V. Sinkevičius nereg. Reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų 

pripažinimo įstatymo Nr. X-1478 pakeitimo 

įstatymo projektas 

Reglamentuoti reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų, įgytų 

Jungtinėje Karalystėje po 2019 m. kovo 29 d. (BREXIT), 

pripažinimo nuostatas Lietuvos Respublikoje  

kovas 

                                                
1 Siūlomų įstatymų pakeitimo projektų sąrašas nėra galutinis; atsižvelgiant į situaciją ir priimamus sprendimus, gali būti teikiama daugiau įstatymų pakeitimo projektų. 



 3 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

VYRIAUSYBĖS PROGRAMĄ ĮGYVENDINANTYS TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI 

I. Prioritetas – darni, atsakinga ir sveika visuomenė 

8. L. Kukuraitis XIIIP-3034(2)–  
XIIIP-3036(2) 

Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo  
Nr. I-1234 2, 3, 4, 9, 12, 14, 29, 30, 31, 32, 

33, 35, 36, 37, 41, 42, 43, 49, 50 straipsnių 

pakeitimo, Įstatymo papildymo 36
1
, 36

2
, 

36
3
, 36

4
, 36

5
 straipsniais ir 38, 39, 40 

straipsnių pripažinimo netekusiais galios 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 

projektai 

Suvienodinti Įstatymo ir Jungtinių Tautų Vaiko teisių 
konvencijos nuostatas, reglamentuojančias geriausių vaiko 

interesų užtikrinimo nuostatas, susijusias su jo teise nebūti 

išskirtam su savo tėvais prieš vaikų norą, nustatyti griežtesnes 
vaiko atskyrimo nuo jo atstovų pagal įstatymą taisykles. 

Patobulinti ir padaryti efektyvesnį pagalbos vaikui ir jo 

atstovams pagal įstatymą bei apsaugos vaikui organizavimą. 

Patobulinti vaiko situacijos, gavus pranešimą apie galimus vaiko 
teisių pažeidimus, vertinimo tvarką. Taip pat nustatyti bylų dėl 

teismo leidimų paimti vaiką iš jo atstovų pagal įstatymą 

teismingumo taisyklę, kuri atitiktų vaiko ir jo tėvų ar kitų 
atstovų pagal įstatymą teisių ir teisėtų interesų efektyvesnį 

užtikrinimą, taip pat nustatyti, kad bylos dėl teismo leidimo 

paimti vaiką iš jo atstovų pagal įstatymą nagrinėjamos žodinio 
proceso tvarka uždarame teismo posėdyje. Nustatyti atsakomybę 

asmenims už žinomai melagingus pranešimus apie vaiko teisių 

pažeidimus 

kovas 

9. L. Kukuraitis XIIIP-1530–
XIIIP-1532 

Socialinių įmonių įstatymo Nr. IX-2251 
pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) ir lydimieji įstatymų projektai 

Tobulinti ir tikslinti socialinių įmonių teisinį reguliavimą, 
siekiant užtikrinti valstybės pagalbos socialinėms įmonėms 

teikimo efektyvumą ir kontrolę. Teisinio reguliavimo 

priemonėmis skatinti sunkiausią negalią turinčių asmenų 
įdarbinimą socialinėse įmonėse, kartu nustatyti reikalavimus 

minėtoms įmonėms ir taip užtikrinti, kad socialinės įmonės 

statusą turintys subjektai, vykdydami veiklą, ne tik siektų pelno, 

bet ir įgyvendintų tikslą – įdarbindami tikslinėms grupėms 
priklausančius asmenis, skatintų šių asmenų grįžimą į darbo 

rinką, jų socialinę integraciją ir mažintų socialinę atskirtį 

kovas 

10. V. Sinkevičius nereg. Socialinio verslo plėtros įstatymo projektas 

ir lydimieji įstatymų projektai 

Apibrėžti socialinio verslo sampratą, kriterijus ir socialinio 

verslo subjektui taikomas valstybės paramos formas, siekiant 
skatinti socialinio verslo plėtrą Lietuvoje 

gegužė 



 4 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

11. E. Jankevičius nereg. Bausmių vykdymo kodekso pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 
projektai 

Sudaryti veiksmingesnes teisines prielaidas vykdyti bausmių 

vykdymo sistemoje rezultatyvesnę įkalintų asmenų 
resocializaciją, taip pat dirbančius nuteistuosius integruoti į 

bendrą valstybės socialinės ir sveikatos apsaugos sistemą, 

pašalinti perteklines kliūtis, neleidžiančias įdarbinti maksimalaus 

nuteistųjų skaičiaus už pataisos įstaigų ribų, ir išspręsti kitas 
praktikoje kylančias problemas 

gegužė 

12. A. Veryga nereg. Sveikatos draudimo įstatymo Nr. X-1343 2, 

10 ir 15 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas 

Sudaryti sąlygas nemokant paciento priemokos gauti 

kompensuojamuosius vaistus ir kompensuojamąsias medicinos 
pagalbos priemones asmenims, sukakusiems senatvės pensijos 

amžių arba pripažintiems neįgaliaisiais asmenims, kurių už 

praeitą mėnesį gautų socialinio draudimo pensijų (kartu su 

pensijos priemoka), šalpos pensijų, valstybinių pensijų, užsienio 
valstybės pensijų, kompensacijų už ypatingas darbo sąlygas ir 

(ar) draudžiamųjų pajamų suma sudaro mažiau nei 95 procentus 

praėjusių metų minimalių vartojimo poreikių dydžio 

balandis 

13. A. Veryga XIIIP-3083– 

XIIIP-3087 

Pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo 

įstatymo Nr. I-1562 1, 2, 7, 8, 13,  

20 straipsnių ir V skyriaus pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 
projektai 

Nustatyti paprastesnį ir greitesnį žalos pacientų sveikatai 

atlyginimo mechanizmą, kai žala atlyginama nevertinant ją 

padariusio asmens kaltės. Sudaryti sąlygas, skatinančias 

atskleisti asmens sveikatos priežiūros specialistų klaidas, ir imtis 
priemonių, kad jos nesikartotų 

kovas 

14. V. Šapoka nereg. Loterijų įstatymo Nr. IX-1661 pakeitimo 

įstatymo projektas (nauja redakcija) ir 
lydimieji įstatymų projektai 

Stiprinti loterijų žaidėjų apsaugą ir užtikrinti skaidrią loterijų 

veiklą – reglamentuoti loterijų reklamą, nustatyti loterijų žaidėjų 
amžiaus apribojimus, reikalavimus loterijų bilietams ir kita. 

Skaidrinti loterijų organizatorių teikiamos paramos naudojimą 

balandis 

15. Aplinkos 

ministras  

nereg. Savivaldybių infrastruktūros plėtros 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 
projektai 

Užtikrinti savivaldybės reikmes atitinkančią savivaldybės 

infrastruktūros plėtrą – reglamentuoti jos planavimą ir 
įgyvendinimą, nustatyti savivaldybės infrastruktūros plėtroje 

dalyvaujančių asmenų teises ir pareigas 

birželis 



 5 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

16. Aplinkos 

ministras  

XIIIP-2031– 

XIIIP-2061 

Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 
projektai 

Konsoliduoti skirtinguose teisės aktuose nustatytą specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų teisinį reguliavimą, aiškiau 
reglamentuoti specialiųjų žemės naudojimo sąlygų turinį ir 

nuostatas, susijusias su šių sąlygų taikymu 

kovas 

17. R. Masiulis XIIIP-3134 Kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo įstatymo Nr. VIII-2032 6 ir  
9 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Sudaryti sąlygas efektyviai paskirstyti Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšas ir panaudoti jas valstybinės ir vietinės reikšmės 
kelių tinklui plėtoti 

kovas 

II. Prioritetas – švietimo, kultūros ir mokslo kokybės bei efektyvumo didinimas 

18. A. Monkevičius nereg.  Mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 9, 

74, 75, 77, 82, 83 straipsnių pakeitimo, 
papildymo 83

1
 straipsniu ir 76 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios įstatymo 

projektas 

Pakeisti studijų finansavimo modelį – susieti studijų finansavimą 

su sutarčių su aukštosiomis mokyklomis sudarymu 

gegužė 

19. A. Monkevičius XIIIP-3056  Seimo nutarimo „Dėl Šiaulių universiteto 
reorganizavimo prijungimo prie Vilniaus 

universiteto būdu“ projektas 

Reorganizuoti Šiaulių universitetą prijungimo prie Vilniaus 
universiteto būdu  

kovas 

20. A. Monkevičius XIIIP-3141 Įstatymo „Dėl Susitarimo dėl Europos 
molekulinės biologijos laboratorijos 

įkūrimo ratifikavimo“ projektas 

Ratifikuoti susitarimą dėl Europos molekulinės biologijos 
laboratorijos įkūrimo ir taip užbaigti Lietuvos Respublikos 

stojimo į tarptautinę organizaciją – Europos molekulinės 

biologijos laboratoriją (EMBL), kuri yra lyderiaujantis 

mokslinių tyrimų laboratorinis centras pasaulyje ir Europos 
gyvybės mokslų tyrimų ir eksperimentinės plėtros lyderė, 

procedūras  

kovas 

21. E. Misiūnas nereg. Vidaus tarnybos statuto 2, 4, 8, 11, 12, 13, 
14, 18, 19, 49, 53, 55, 56, 59 ir 81 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 

Įsteigti kolegiją, kurioje bus integruotas pareigūnų rengimas 
pagal profesinio mokymo ir aukštojo mokslo studijų programas. 

Užtikrinti sklandų žinybinės aukštosios mokyklos veikimą, 

nustatyti kolegijos statusą, siuntimą mokytis į kolegiją, 

stipendijos mokėjimą ir materialinės paramos skyrimą kolegijoje 
besimokantiems asmenims, jų statusą ir priėmimą į vidaus 

tarnybą baigus mokymąsi, vidaus tarnybos stažą, taip pat 

numatyti išimtis dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 
įstatymo taikymo kolegijai 

kovas 



 6 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

III. Prioritetas – viešojo sektoriaus efektyvumo ir skaidrumo didinimas 

22. R. Masiulis XIIIP-2842– 

XIIIP-2849 

Transporto veiklos pagrindų įstatymo  

Nr. I-1863 2, 4, 6, 9, 14, 15 ir 18 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 

Vykdyti valstybės įmonių valdymo ir priežiūros pertvarką – 

valstybės įmones pertvarkyti į akcines bendroves. Baigus šią 
pertvarką, bus įgyvendintos Ekonominio bendradarbiavimo ir 

plėtros organizacijos rekomendacijos peržiūrėti valstybės 

valdomų įmonių teisines formas 

birželis 

23. A. Veryga nereg. Sveikatos sistemos įstatymo Nr. I-552 

pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 

Peržiūrėti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

pavaldumo biudžetinių įstaigų funkcijas, atsisakyti perteklinių ir 

besidubliuojančių funkcijų, konsoliduoti panašaus pobūdžio 

funkcijas ir optimizuoti Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministerijai pavaldžias biudžetines įstaigas 

gegužė 

24. G. Surplys nereg. Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros 

įstatymo Nr. IX-987 4 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 

projektai 

Optimizuoti institucinę sąrangą – sutelkti Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos, Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 
Žemės ūkio ministerijos ir VšĮ „Ekoagros“ vykdomas verslo 

priežiūros funkcijas vienoje institucijoje 

gegužė 

25. G. Surplys nereg. Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros 

įstatymo Nr. IX-987 8 ir 10 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 

Mažinti Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos valdymo 

srities valstybės įmonių skaičių, naujoje valstybės įmonėje 
sutelkti daugiausia informacinių išteklių kūrimo ir palaikymo 

funkcijas, kurios šiuo metu atliekamos 3 valstybės įmonėse, o 

dalį kitų funkcijų, nesusijusių su informaciniais ištekliais, 
perduoti biudžetinei įstaigai Nacionalinei žemės tarnybai prie 

Žemės ūkio ministerijos 

gegužė 

26. V. Šapoka nereg.  Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų 

blankų gamybos įstatymo Nr. IX-1601 2, 3,  
6 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Pakeisti Įstatymo nuostatas, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės priimtą sprendimą prijungti Valstybės dokumentų 
technologinės apsaugos tarnybą prie Lietuvos metrologijos 

inspekcijos 

gegužė 

27. V. Šapoka nereg. Strateginio valdymo įstatymo projektas ir 

lydimasis įstatymo projektas 

Reglamentuoti pagrindinius atnaujintos strateginio valdymo 

sistemos principus, planavimo dokumentų sistemą ir sąsajas su 
vidutinės trukmės biudžetu, valdymo ir kontrolės sistemą. 

Įtvirtinti vidutinės trukmės biudžeto pagal politikos sritis 

sudarymo, programų sandaros, jų sąsajų su siekiamais tikslais ir 
kitus pagrindinius biudžeto sudarymo ir vykdymo principus  

balandis 



 7 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

28. E. Misiūnas nereg. Viešojo administravimo įstatymo 2, 4
1
, 14, 

15, 16, 35 straipsnių pakeitimo, 17 ir  
29 straipsnių pripažinimo netekusiais galios 

įstatymo projektas 

Naujai apibrėžti sąvoką „viešoji paslauga“. Nustatyti naujus 

viešųjų paslaugų teikimo administravimo reikalavimus. 
Sugriežtinti viešojo administravimo įgaliojimų suteikimo tvarką 

balandis 

29. V. Sinkevičius nereg. Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatymo Nr. XI-1807 pakeitimo įstatymo 
projektas (nauja redakcija) 

Teisiškai sureguliuoti visuomeninius santykius, siekiant sutelkti 

valstybės valdomas informacines technologijas, informacinių 
technologijų veikimą užtikrinančius žmogiškuosius išteklius ir 

informacinių technologijų priežiūros ir valdymo procesus, taip 

pat užtikrinti centralizuotą valstybės informacinių technologijų 
paslaugų teikimą gavėjams 

birželis 

30. Aplinkos 

ministras  

XIIIP-2750(2)–

XIIIP-2755(2)  

XIIIP-3008 

Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo  

Nr. VIII-1183 10 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 
projektai 

Pertvarkyti Aplinkos apsaugos rėmimo, Atliekų tvarkymo ir 

Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programas –

sujungti į vieną programą, dalį pajamų šaltinių įskaityti į 
valstybės biudžetą 

kovas 

31. E. Jankevičius XIIP-3879(2)  Balsavimo internetu pagrindų įstatymo 

projektas  

Nustatyti pagrindinius balsavimo internetu principus, sudaryti 

teisines, organizacines ir finansines balsavimo internetu 

informacinės sistemos steigimo ir testavimo galimybes 

gegužė 

32. E. Jankevičius XIIIP-2647 Teisėkūros pagrindų įstatymo Nr. XI-2220 

2, 3, 5, 6, 7, 8, 10 straipsnių ir ketvirtojo 

skirsnio pakeitimo įstatymo projektas 

Įtvirtinti baigiamąjį (ex-post) vertinimą teisėkūros cikle. 

Baigiamojo (ex-post) vertinimo paskirtis – išanalizuoti teisinio 

reguliavimo veikimą (t. y. nustatyti, ar / kaip buvo taikomas ir  
ar / kaip pakeitė situaciją atitinkamas teisinis reguliavimas) 

kovas 

33. E. Jankevičius nereg. ES Baudžiamojo kodekso pakeitimo įstatymo 

projektas 

Perkelti direktyvos (ES) 2017/1371 dėl kovos su Sąjungos 

finansiniams interesams kenkiančiu sukčiavimu baudžiamosios 

teisės priemonėmis nuostatas 

gegužė 

34. A. Veryga nereg. Farmacijos įstatymo Nr. X-709 2 ir  

51 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 51
1
 straipsniu įstatymo projektas 

Siekiant užtikrinti skaidrų farmacijos kompanijų, sveikatos 

priežiūros ir farmacijos specialistų bei sveikatos priežiūros 

įstaigų bendradarbiavimą, reglamentuoti vaistinių preparatų 

registruotojų perleistų verčių deklaravimą ir viešinimą 

balandis 



 8 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

35. A. Veryga XIIIP-3191– 

XIIIP-3192 

Farmacijos įstatymo Nr. X-709 58 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas ir 
lydimasis įstatymo projektas 

Sukurti ir įdiegti sveikatos technologijų vertinimo sistemą 

Lietuvoje – nustatyti, kad paraiškos įrašyti vaistą ar medicinos 
pagalbos priemonę į kompensavimo sąrašus teikiamos sveikatos 

apsaugos ministro įgaliotai institucijai, kuri atliks išsamų 

klinikinį ir ekonominį vertinimus, užtikrinančius, kad į 

kompensavimo sistemą būtų įtraukiami reikalingiausi 
pacientams vaistai ir medicinos pagalbos priemonės 

kovas 

36. L. Kukuraitis nereg. Potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros 

įstatymo Nr. I-1324 pakeitimo įstatymo 
projektas ir lydimasis įstatymo projektas 

Optimizuoti teisės vykdyti potencialiai pavojingų įrenginių 

(toliau – įrenginiai) priežiūrą suteikimo procedūrą, atsisakyti 
perteklinių ir neproporcingų reikalavimų juridiniams asmenims, 

vykdantiems įrenginių priežiūrą. Patikslinti įstaigų, atsakingų už 

atskirų kategorijų įrenginių priežiūros organizavimą, asmenų, 

vykdančių įrenginių priežiūrą, ir įrenginių savininkų teises bei 
pareigas. Nustatyti įrenginių savininkų ir įrenginių priežiūrą 

vykdančių asmenų atsakomybę už įrenginių priežiūros norminių 

teisės aktų pažeidimus  

gegužė 

IV. Prioritetas – darni ir konkurencinga ekonomikos plėtra 

37. L. Kukuraitis  nereg.  Seimo nutarimo ,,Dėl Ilgalaikio tvaraus 

viešojo sektoriaus darbuotojų darbo 

užmokesčio finansavimo iki 2025 metų 
strategijos patvirtinimo“ projektas 

Sistemiškai spręsti viso viešojo sektoriaus (viešojo valdymo, 

švietimo, sveikatos, kultūros ir meno, socialinės apsaugos 

sektorių) darbo apmokėjimo problemas ir numatyti viešojo 
sektoriaus darbuotojų darbo užmokesčio didinimo ir 

finansavimo principus, priemones ir būdus artimiausioje ir 

ilgalaikėje perspektyvoje 

balandis 

38. V. Sinkevičius XIIIP-2694(2)–
XIIIP-2696(2) 

Teritorijų planavimo įstatymo Nr. I-1120 
16, 19 ir 20 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Nustatyti, kad žemėtvarkos procesai laisvosiose ekonominėse 
zonose ir pramonės parkuose nepriklausomai nuo vietovės (t. y. 

miesto ar kaimo) įgyvendinami žemės valdos projektais, kuriuos 

tvirtina savivaldybės administracijos direktorius 

kovas 



 9 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

39. V. Sinkevičius nereg.  Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymo Nr. VIII-935 2, 8 ir 9 straipsnių 
pakeitimo ir Įstatymo papildymo 7

1
 

straipsniu įstatymo projektas ir lydimasis 

įstatymo projektas 

Apibrėžti sąvoką „startuolis“, įmonės įtraukimo į Startuolių 

sąrašą ir išbraukimo iš jo sąlygas ir nustatyti, kad Startuolių 
sąraše esantys startuoliai, atitinkantys tam tikrus kriterijus, gali 

naudotis tik jiems skirtomis lengvatomis. Patikslinti ekonominės 

veiklos apibrėžimą įgyvendinant Europos Komisijos 

rekomendaciją 2003/361/EB dėl mikroįmonių, mažųjų ir 
vidutinių įmonių apibrėžimo  

gegužė 

40. V. Sinkevičius XIIIP-2970 ES–  

XIIIP-2972 ES 

Viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 

pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 
įstatymų projektai 

Atsižvelgiant į perkančiosioms organizacijoms kylančias 

problemas, patikslinti nuostatą, kad perkančioji organizacija gali 
vertinti, kiek tiekėjo siūlomas atlyginimas pirkimo sutartį 

vykdysiantiems darbuotojams viršija jo nustatytą minimalųjį 

darbo užmokestį. Padaryti pakeitimus, skatinsiančius naudoti 

kainos (sąnaudų) ir kokybės santykio kriterijų, renkant 
ekonomiškai naudingiausią pasiūlymą. Įgyvendinti direktyvą 

2014/55/ES dėl elektroninių sąskaitų naudojimo viešuosiuose 

pirkimuose ir numatyti perkančiosioms organizacijoms galimybę 
priimti Europos elektroninių sąskaitų standartą atitinkančias 

sąskaitas 

kovas 

41. V. Sinkevičius XIIIP-3091– 

XIIIP-3096 

Investicijų įstatymo Nr. VIII-1312 1, 2, 9
1
, 

12, 13 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 
papildymo ketvirtuoju

2
 skirsniu įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Nustatyti specialų reguliavimą, skirtą stambiems didelės 

pridėtinės vertės gamybos investicijų projektams pritraukti, 
siekiant mažinti jiems tenkančią administracinę naštą, būtinų 

procesų skaičių ir trukmę, sudaryti palankias sąlygas pradėti ir 

plėtoti veiklą 

kovas 

42. V. Sinkevičius nereg. Pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 2 ir  

58 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Numatyti, kad juridiniai asmenys, kurių vidutinis darbuotojų 

skaičius mokestiniais metais ne mažesnis kaip 200 ir kuriuose 

privačios kapitalo investicijos pasiekė ne mažesnę kaip  

30 milijonų eurų sumą, nemoka pelno mokesčio, pradedant tuo 
mokestiniu laikotarpiu, kurį ši investicijų suma buvo pasiekta. 

Pelno mokesčio lengvata būtų taikoma juridiniams asmenims, 

įgyvendinantiems stambaus projekto investicijų sutartį 

birželis 



 10 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

43. V. Šapoka XIIIP-2777– 

XIIIP-2789 

Juridinių asmenų nemokumo įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Sudaryti sąlygas taikyti veiksmingą juridinių asmenų nemokumo 

(restruktūrizavimo ir bankroto) procesą, užtikrinant kreditorių ir 
juridinių asmenų interesų pusiausvyrą. Įtvirtinti naują 

nemokumo administratorių priežiūros modelį – sujungti 

bankroto ir restruktūrizavimo administratorių profesijas į vieną 

profesiją, sukurti nemokumo administratorių savivaldą, siekiant 
užtikrinti aukštesnę nemokumo administratorių kvalifikaciją ir 

nemokumo procedūrų administravimo kokybę. Atsižvelgti į 

Pasaulio banko atliekamo tyrimo „Doing Business“ metodikos 
nuostatas, Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 

organizacijos rekomendacijas, valstybinio audito ataskaitose ir 

Specialiųjų tyrimų tarnybos antikorupcinio vertinimo išvadoje 

pateiktas rekomendacijas, užtikrinti reglamento (ES) 2015/848 
dėl nemokumo bylų taikymą 

kovas 

44. V. Šapoka nereg. Akcizų įstatymo Nr. IX-569 pakeitimo 

įstatymo projektas 

Siekiant sumažinti piktnaudžiavimo atvejų, kai neapdorotas 

tabakas iš esmės panaudojamas nelegaliai apdoroto tabako 
gaminių gamybai, nuo 2019 m. lapkričio 1 d. nustatyti akcizus 

neapdorotam tabakui – 68,6 Eur/kg 

balandis 

45. V. Sinkevičius XIIIP-3164– 

XIIIP-3165 

Viešojo administravimo įstatymo  

Nr. VIII-1234 papildymo 15
1
 straipsniu 

įstatymo projektas ir lydimasis įstatymo 

projektas 

Užtikrinti duomenų apie visas Lietuvoje išduotas licencijas 

kaupimą vienoje informacinėje sistemoje ir šios informacijos 
viešinimą. Nepriklausomai nuo to, kokiu būdu išduodamos 

licencijos, nustatoma pareiga visoms institucijoms privalomai 

įrašyti licencijų duomenis (išdavus, pakeitus, panaikinus 
licenciją, leidimą ar pan.) Licencijų informacinėje sistemoje. 

Atsisakyti Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nuostatos, 

numatančios pareigą licencijas išduodančiai institucijai apie 

licencijų išdavimą, galiojimo sustabdymą ar panaikinimą 
pranešti Juridinių asmenų registrui Juridinių asmenų registro 

nuostatų nustatyta tvarka, taip atsisakyti dubliavimo vedant 

juridinių asmenų licencijų duomenis į dvi skirtingas 
informacines sistemas 

balandis 



 11 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

46. E. Misiūnas nereg. Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

Nr. IX-2206 pakeitimo įstatymo projektas ir 
lydimieji įstatymų projektai 

Tobulinti esamą reglamentavimą dėl trečiųjų šalių piliečių 

atvykimo darbo ar kitos teisėtos veiklos tikslais; įgyvendinti 
priemones, kurios leistų supaprastinti ir pagreitinti imigracijos 

procedūras, kartu mažinti galimybes jomis piktnaudžiauti ir 

stiprinti užsieniečių teisėto buvimo kontrolę  

gegužė 

47. Aplinkos 
ministras  

nereg. Atliekų tvarkymo įstatymo Nr. VIII-787 
pakeitimo įstatymo projektas 

Patvirtinti atliekų kainodaros principus, taikomus teikiamoms 
komunalinių atliekų tvarkymo paslaugoms, nustatyti 

savivaldybių atsakomybę už komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugų neteikimą, netinkamą teikimą, užduočių neįvykdymą. 
Užtikrinti duomenų Vieningoje gaminių, pakuočių ir atliekų 

apskaitos sistemoje tvarkymą, atsižvelgiant į Bendrąjį duomenų 

apsaugos reglamentą 

gegužė 

48. Aplinkos 
ministras  

nereg. Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo 
įstatymo Nr. IX-517 pakeitimo įstatymo 

projektas  

Stiprinti kontrolės tarybų veiklą, įpareigoti užstato sistemos 
administratorius steigti kontrolės tarybas 

gegužė 

49. R. Masiulis nereg. Žemės paėmimo visuomenės poreikiams 

įgyvendinant ypatingos valstybinės svarbos 
projektus įstatymo Nr. XI-1307 3, 4, 5, 6, 9, 

10, 11, 12 ir 16 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas 

Patikslinti Įstatymo nuostatas, reglamentuojančias žemės 

paėmimo visuomenės poreikiams procedūrą, – nustatyti 
protingumo principus atitinkančius procedūrinius terminus, 

ištaisyti teisės normų spragas ir neaiškumus, atsisakyti tam tikrų 

perteklinių veiksmų, sudaryti galimybę tam tikras procedūras 
pavesti atlikti institucijų reguliavimo srities įmonėms ir 

įstaigoms, žemės paėmimo visuomenės poreikiams projekto 

rengėjui 

balandis 



 12 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

50. Ž. Vaičiūnas XIIIP-3112 Energetikos įstatymo Nr. IX-884 8, 13, 21, 

23 ir 24 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas 

Centralizuoti esamą prekybos naftos produktais licencijavimo 

modelį – perduoti savivaldybių administracijų šiuo metu 
atliekamą leidimų verstis prekybos naftos produktais išdavimo 

funkciją Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai. 

Didinti leidimų stabdymo procedūrų efektyvumą, kai 

netenkinamos reguliuojamosios veiklos sąlygos, nustatant 
atvejus – reguliuojamosios veiklos sąlygų pažeidimus, kuriems 

esant leidimą išduodanti institucija stabdytų leidimo galiojimą 

nedelsiant. Didinti asmenų, veikiančių didmeninėje prekybos 
nefasuotais naftos produktais rinkoje, patikimumą ir reputacijos 

reikalavimus, numatyti papildomą reguliuojamosios veiklos 

sąlygą – atitiktį minimaliems patikimo mokesčių mokėtojo 

kriterijams, nustatytiems Lietuvos Respublikos mokesčių 
administravimo įstatyme  

kovas 

51. Ž. Vaičiūnas XIIIP-2370(2)–

XIIIP-2371(2) 

Atsinaujinančių išteklių energetikos 

įstatymo Nr. XI-1375 5, 8, 10, 13, 20, 26, 
28, 29, 36, 37, 39, 54, 57 straipsnių 

pakeitimo ir aštuntojo skirsnio pripažinimo 

netekusiu galios įstatymo projektas ir 

lydimasis įstatymo projektas 

Sukurti kilmės garantijų sistemą dujoms, pagamintoms iš 

atsinaujinančių išteklių, optimizuoti strateginius atsinaujinančių 
energijos išteklių plėtrą reglamentuojančius dokumentus, 

aktualizuoti degalų žymėjimo reikalavimus ir padaryti kitų 

patikslinimų 

kovas 

52. Ž. Vaičiūnas XIIIP-2984– 

XIIIP-2985 

Atsinaujinančių išteklių energetikos 

įstatymo Nr. XI-1375 13, 14, 20 ir 20
1
 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas ir 
lydimasis įstatymo projektas 

Supaprastinti administracines procedūras gaminančių vartotojų 

elektrinėms iki 10 kW galios (atsisakyti leidimų plėtrai, gamybai 

bei išankstinių techninių sąlygų) ir patikslinti sąvoką 
„gaminantys vartotojai“. Optimizuoti procedūras įsirengiant 

elektros energijos, pagamintos iš atsinaujinančių energijos 

išteklių, gamybos priemones daugiabučiuose  

kovas 

53. G. Surplys nereg. Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros 
įstatymo Nr. IX-987 9 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Papildyti Įstatymą rizikos valdymo žemės ūkyje priemone – 
rizikos valdymo fondu 

gegužė 



 13 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

V. Prioritetas – saugi valstybė 

54. R. Karoblis nereg. Nacionalinio saugumo pagrindų įstatymo  

Nr. VIII-49 priedėlio pakeitimo įstatymo 
projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Sukurti integruotą tarpinstitucinį mišrių (hibridinių) grėsmių 

užkardymo ir krizių valdymo mechanizmą – dabartinį, iš esmės į 
ekstremalias situacijas orientuotą modelį papildyti nacionalinio 

saugumo elementais, sustiprinti mišrių (hibridinių) grėsmių 

prevenciją, identifikavimą ir koordinuotą užkardymą. Įtvirtinti 
Vyriausybės Nacionalinio saugumo komisiją, turinčią 

įgaliojimus atlikti veiksmingą viso krizių valdymo ciklo 

(grėsmių identifikavimas ir vertinimas – krizių prevencija – 
krizių valdymas – krizės padarinių šalinimas) koordinavimą, taip 

pat įtvirtinti teisinį pagrindą sudaryti Jungtinę grėsmių 

prevencijos ir krizių valdymo grupę 

gegužė 

55. E. Jankevičius XIIIP-3173– 
XIIIP-3177 

Bausmių vykdymo kodekso pakeitimo 
įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 

projektai 

Išplėsti su laisvės atėmimu nesusijusių baudžiamosios 
atsakomybės formų (bausmių, probacijos, baudžiamojo ir 

auklėjamojo poveikio priemonių) taikymą asmenims, 

padariusiems nusikalstamas veikas. 
Optimizuoti baudžiamosios atsakomybės formų taikymą, kad 

nuteistojo resocializacija būtų veiksminga ir mažintų nuteistųjų 

nusikalstamų veikų recidyvų 

kovas 

56. E. Jankevičius XIIIP-3015– 
XIIIP-3017 

Civilinių ginčų taikinamojo tarpininkavimo 
įstatymo Nr. X-1702 pakeitimo įstatymo  

Nr. XIII-534 pakeitimo įstatymo projektas 

(nauja redakcija) ir lydimieji įstatymų 
projektai 

Įteisinti alternatyvių ginčų sprendimų taikymą 
administraciniame procese 

kovas 

57. Ž. Vaičiūnas nereg. Elektros energetikos sistemos integracijos į 

Europos elektros energetikos sistemas 

įstatymo Nr. XI-2052 pakeitimo įstatymo 
projektas (nauja redakcija) ir lydimieji 

įstatymų projektai 

Užtikrinti sinchronizacijos projekto įgyvendinimą, suteikiant 

sinchronizacijos projektui ypatingos valstybinės svarbos 

projekto statusą, nustatant būtinąsias sąlygas dirbti izoliuotai ir 
įvykdyti desinchronizaciją. Užtikrinti tinkamas projekto 

finansavimo galimybes, numatyti efektyvesnius teritorijų 

planavimo, ginčų nagrinėjimo ir viešųjų pirkimų procesus 

kovas 



 14 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

58. R. Masiulis XIIIP-1876(2)  Administracinių nusižengimų kodekso 27, 

34, 420, 422, 423 ir 424 straipsnių 
pakeitimo ir Kodekso papildymo 31

1
 ir 693 

straipsniais įstatymo projektas 

Nustatyti, kad gali būti taikomas ne tik teisės vairuoti atėmimas, 

bet ir draudimas vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti 
antialkoholiniai variklio užraktai. Tokiu atveju teisės atėmimo 

terminas būtų trumpesnis, tačiau atsirastų draudimas nustatytą 

laikotarpį vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti 

antialkoholiniai variklio užraktai 

balandis 

59. E. Jankevičius XIIIP-2473(2)–

XIIIP-2475(2) 

Baudžiamojo kodekso 51, 66 ir 97 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 

Įgyvendinti Europos Žmogaus Teisių Teismo sprendimą ir 

sudaryti teisines sąlygas asmenims, kurie nuteisti laisvės 

atėmimo iki gyvos galvos bausme ir atitinka Įstatyme nustatytus 
kriterijus, kreiptis į teismą dėl laisvės atėmimo iki gyvos galvos 

bausmės pakeitimo į terminuotą laisvės atėmimo bausmę 

kovas 

TEISĖS AKTŲ, SUSIJUSIŲ SU EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTŲ NUOSTATŲ PERKĖLIMU, PROJEKTAI 

Projektai, susiję su pradėta Europos Sąjungos teisės pažeidimo procedūra arba su Europos Komisijos paklausimais dėl atitikties Europos Sąjungos teisei 

60. R. Masiulis nereg. ES Vidaus vandenų transporto kodekso 16, 18, 
19 ir 26 straipsnių pakeitimo ir Kodekso 

papildymo 16
1
 ir 24

1
 straipsniais įstatymo 

projektas 

Supaprastinti pramoginių laivų periodinių techninių apžiūrų 
atlikimo tvarką – nustatyti, kad pramoginių ir asmeninių laivų 

techninė apžiūra neatliekama, jeigu šie laivai nebus 

eksploatuojami komerciniais tikslais vidaus vandenų 
plaukiojimo rajone. Leisti eksploatuoti neįregistruotas Lietuvos 

vidaus vandenų laivų registre valtis su pakabinamaisiais 

elektriniais varikliais, įstatymo lygmeniu nustatyti plaukiojimo 
rajonus. Perkelti direktyvos (ES) 2016/1629 nuostatas, susijusias 

su techniniais reikalavimais, taikytinais vidaus vandenų laivams, 

ir direktyvos (ES) 2018/970, kuria iš dalies keičiami Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2016/1629, kuria 
nustatomi vidaus vandenų laivams taikomi techniniai 

reikalavimai, II, III ir V priedai, nuostatas, taip pat direktyvos 

(ES) 2018/970, kuria iš dalies keičiami Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos (ES) 2016/1629, kuria nustatomi vidaus 

vandenų laivams taikomi techniniai reikalavimai, II, III ir  

V priedai, nuostatas 

kovas 



 15 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

61. E. Misiūnas XIIIP-2002 ES  Ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo  

Nr. IX-705 pakeitimo įstatymo projektas 
(nauja redakcija) 

Perkelti direktyvą (ES) 2017/853, kuria iš dalies keičiama 

Tarybos direktyva 91/477/EEB dėl ginklų įsigijimo ir laikymo 
kontrolės, ir sugriežtinti kai kurių pusiau automatinių ginklų bei 

ginklų, perdirbtų į imitacinius ar signalinius (dujinius) ar visiškai 

netinkamus naudoti ginklus, kontrolę. Riboti didelės talpos 

dėtuvių civilinę apyvartą ir sugriežtinti ginklų prekybą 
naudojantis nuotolinėmis priemonėmis. 

Atsižvelgiant į konstitucinę doktriną, esminius ūkio subjektų 

veiklos ribojimus nustatyti Įstatymu 

kovas 

Projektai, perkeliantys arba įgyvendinantys Europos Sąjungos teisės aktų nuostatas 

62. V. Šapoka XIIIP-3113 ES–  

XIIIP-3116 ES 

Finansinio tvarumo įstatymo Nr. XI-393  

102 straipsnio ir priedo pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos (ES) 2017/2399 nuostatas 

ir įtvirtinti naujos kategorijos pirmaeiles skolos priemones, kurių 

reikalavimų eilė banko bankroto atveju visada bus žemesnė nei 
kitų įsipareigojimų, kuriems gelbėjimo privačiomis lėšomis 

priemonė (bail-in) gali būti netaikoma. Tai prisidės prie tinkamo 

bankų rezervų, kurie būtų naudojami nuostoliams absorbuoti 
bankui susidūrus su finansinėmis problemomis, sukaupimo 

kovas 

63. E. Jankevičius nereg. ES Suėmimo vykdymo įstatymo Nr. I-1175 10 

ir 45 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimasis įstatymo projektas 

Perkelti ir įgyvendinti direktyvos (ES) 2016/800 dėl procesinių 

garantijų vaikams, kurie baudžiamajame procese yra įtariamieji 

ar kaltinamieji, nuostatas 

gegužė 

64. V. Sinkevičius nereg. ES Akcinių bendrovių įstatymo Nr. VIII-1835 

pakeitimo ir papildymo įstatymo projektas 

ir lydimieji įstatymų projektai 

Perkelti ir įgyvendinti direktyvos (ES) 2017/828, kuria iš dalies 

keičiamos Direktyvos 2007/36/EB nuostatos, susijusios su 

akcininkų ilgalaikio dalyvavimo skatinimu, nuostatas  

balandis 

65. G. Surplys nereg. ES Farmacijos įstatymo Nr. X-709 2, 70, 71 ir 
73 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Užtikrinti tinkamą Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 34 ir 
36 straipsnių, taip pat direktyvos 2001/82/EB dėl Bendrijos 

kodekso, reglamentuojančio veterinarinius vaistus, nuostatų ir 

ESTT sprendimo byloje C-114/15 įgyvendinimą 

birželis 

66. V. Šapoka nereg. ES Dvigubo apmokestinimo ginčų sprendimo 
Europos Sąjungoje įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 

Perkelti direktyvą (ES) 2017/1852 dėl mokestinių ginčų 
sprendimo mechanizmų Europos Sąjungoje ir perkelti direktyvą 

(ES) 2018/822, kuria dėl privalomų automatinių apmokestinimo 

srities informacijos, susijusios su praneštinais tarpvalstybiniais 
susitarimais, mainų iš dalies keičiama Direktyva 2011/16/ES 

kovas 



 16 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

67. V. Šapoka nereg. ES Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo 

prevencijos įstatymo Nr. VIII-275 2, 7, 9, 
10, 19, 20, 49 straipsnių, priedo pakeitimo 

ir Įstatymo papildymo 25
1
 ir 25

2
 straipsniais 

įstatymo projektas 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvą (ES) 2018/843, kuria iš 

dalies keičiama Direktyva (ES) 2015/849 dėl finansų sistemos 
naudojimo pinigų plovimui ar teroristų finansavimui prevencijos 

ir iš dalies keičiamos direktyvos 2009/138/EB ir 2013/36/ES, bei 

įgyvendinti Priemonių finansinių technologijų plėtrai Lietuvoje 

skatinti planą. Reglamentuoti virtualiųjų valiutų keityklų 
operatorių ir depozitinių piniginių operatorių veiklą, įpareigoti 

pradinio virtualiųjų valiutų žetonų platinimo veikla užsiimančius 

juridinius asmenis nustatyti naudos gavėjų ir jų leidžiamų 
virtualiosios valiutos vienetų pirkėjų tapatybę, taip pat užtikrinti 

šių veiklų skaidrumą, efektyvią pinigų plovimo ir terorizmo 

finansavimo prevenciją 

balandis 

68. Ž. Vaičiūnas nereg. ES Naftos produktų ir naftos valstybės atsargų 
įstatymo Nr. IX-986 pakeitimo įstatymo 

projektas 

Perkelti direktyvos (ES) 2018/1581, kuria iš dalies keičiamos 
Direktyvos 2009/119/EB nuostatos dėl atsargų saugojimo 

įpareigojimų apskaičiavimo metodų, nuostatas 

gegužė 

69. E. Jankevičius XIIP-4481 ES –  
XIIP-4482 

(Seimo grąžinti 

tobulinti) 

nereg. ES 

Europos politinių partijų ir Europos 
politinių fondų įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 

Įgyvendinti reglamentą (ES, Euratomas) Nr. 1141/2014 dėl 
Europos politinių partijų ir Europos politinių fondų statuto ir 

finansavimo. Reglamentuoti Europos politinių partijų ir fondų 

steigimą ir likvidavimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, 

taip pat Vyriausiosios rinkimų komisijos kompetenciją dėl 
informacijos, susijusios su Europos politinių partijų ir fondų 

finansavimo nuostatomis, keitimosi. Nustatyti, kad Įstatymas 

nebus taikomas politinėms partijoms, kurios pagal reglamentą 
laikomos Europos politinėmis partijomis, taip pat šių juridinių 

asmenų finansavimui ir finansavimo kontrolei 

kovas 

70. Aplinkos 

ministras  

nereg. ES Aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 

priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo  
87

1 
straipsniu įstatymo projektas ir 

lydimasis įstatymo projektas 

Nustatyti veiksmingas, proporcingas ir atgrasančias sankcijas už 

reglamento (ES) Nr. 1257/2013 reikalavimų pažeidimus, 
susijusius su laivo perdirbimo procesu (laivų perdirbimo įmonės, 

jos vadovo ar atsakingo asmens atsakomybę). Sukurti efektyvias 

poveikio priemones už nustatyto draudimo pakuočių 
pardavėjams ir platintojams nuo 2018 m. gruodžio 31 d. prekių 

ar produktų pardavimo vietose neatlygintinai dalyti lengvuosius 

balandis 



 17 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

plastikinius pirkinių maišelius (išskyrus labai lengvus 

plastikinius pirkinių maišelius) nesilaikymą 

71. V. Šapoka nereg. ES Indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymo Nr. IX-975 pakeitimo 

įstatymo projektas 

Įgyvendinti reglamento (ES) 2017/2361 dėl galutinės įnašų, 
skirtų Bendros pertvarkymo valdybos administracinėms 

išlaidoms padengti, sistemos nuostatą, reikalaujančią, kad 

valstybės narės paskirtų instituciją, kuri tikrintų sprendimų dėl 
atskirų įnašų autentiškumą 

gegužė 

72. V. Šapoka nereg. ES Pakeitimo vertybiniais popieriais ir 

padengtųjų obligacijų įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 
projektai 

Įgyvendinti reglamento (ES) 2017/2402, kuriuo nustatoma 

bendroji pakeitimo vertybiniais popieriais sistema ir sukuriama 

specialioji paprasto, skaidraus ir standartizuoto pakeitimo 
vertybiniais popieriais sistema, nuostatas 

gegužė 

73. V. Šapoka nereg. ES Vertybinių popierių įstatymo Nr. X-1023 

pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 
įstatymų projektai 

Įgyvendinti reglamentą (ES) Nr. 2017/1129 dėl prospekto, kuris 

turi būti skelbiamas, kai vertybiniai popieriai siūlomi viešai arba 
įtraukiami į prekybos reguliuojamoje rinkoje sąrašą, ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 2003/71/EB 

gegužė 

74. R. Masiulis nereg. ES Aviacijos įstatymo Nr. VIII-2066 pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimasis įstatymo 
projektas 

Įgyvendinti reglamento (ES) 2018/1139 dėl bendrųjų civilinės 

aviacijos taisyklių ir kuriuo įsteigiama Europos Sąjungos 
aviacijos saugos agentūra nuostatas. Taip pat, vadovaujantis 

Konstitucinio Teismo praktika, įgyvendinamųjų teisės aktų 

nuostatas, susijusias su atitinkamų leidimų išdavimu ir 
patvirtinimo suteikimu, perkelti į Įstatymą 

balandis 

75. R. Masiulis XIIIP-3097 ES Prekybinės laivybos įstatymo Nr. I-1513 4
2
 

ir 8 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Suderinti Įstatymo nuostatas su reglamento (ES) 2016/679 dėl 

fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 

tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama direktyva 
95/46/EB (Bendrojo duomenų apsaugos reglamento) 

nuostatomis. Įtvirtinti stipresnę asmenų, pageidaujančių teikti 

laivų agentavimo paslaugas, duomenų apsaugą 

kovas 

76. Aplinkos 
ministras  

XIIIP-3117 ES Jūros aplinkos apsaugos įstatymo  
Nr. VIII-512 3, 4, 5 straipsnių ir 3 priedo 

pakeitimo ir Įstatymo 1 priedo pripažinimo 

netekusiu galios įstatymo projektas 

Atsisakyti nuorodų į direktyvos (ES) 2017/845 1 priedą, nes 
šiame priede nustatyti reikalavimai yra techninio bei metodinio 

pobūdžio, todėl juos numatoma įtvirtinti aplinkos ministro 

įsakymu 

kovas 



 18 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

KITI VYRIAUSYBĖS SIŪLOMI TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI 

77. Aplinkos 

ministras  

XIIIP-2835(2)–

XIIIP-2837(2) 

Saugomų teritorijų įstatymo Nr. I-301 9, 23, 

28 ir 28
1
 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Patobulinti saugomų teritorijų planavimo dokumentų rengimą – 

atsisakyti valstybės saugomose teritorijose papildomai rengti 
kultūros paveldo vietovių nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsaugos specialiuosius planus. Numatyti draudimą 

valstybiniuose parkuose esančiuose kultūriniuose draustiniuose 
naudoti vagonėlius ir kitus kilnojamuosius įrenginius; nustatyti 

galimybę valstybinių parkų urbanizuotose teritorijose atidalyti 

žemės sklypus; nustatyti valstybiniuose parkuose esančios 
valstybinės žemės pardavimo privatiems asmenims atvejus. 

Sudaryti teisines sąlygas vystyti saugomų teritorijų būklę, 

palankiai veikiančią mėsinę galvijininkystę, ir sudaryti teisines 

prielaidas ūkininkams aptverti ganyklas, prieinančias prie 
vandens telkinių. Patikslinti Įstatymo nuostatas – nurodyti, kad 

esamų sodybų pastatai statomi ir rekonstruojami, naujų sodybų 

pastatai statomi laikantis valstybinio parko nuostatuose nustatytų 
etnografinio regiono architektūros ir sodybų planavimo 

tradicijomis pagrįstų reikalavimų 

kovas 

78. Aplinkos 

ministras  

nereg. Aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės 

įstatymo Nr. IX-1005 pakeitimo įstatymo 
projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Siekiant spręsti taršos problemas, nustatyti aiškesnes ir 

griežtesnes aplinkosaugos reikalavimų neatitinkančios ūkinės 
veiklos stabdymo sąlygas; aiškiau reglamentuoti ūkinės veiklos 

taršos šaltinių valstybinių laboratorinių tyrimų atlikimą; nustatyti 

atitinkamą juridinių asmenų atsakomybę; sugriežtinti taršos 
integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų ir taršos leidimų 

išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo pagrindus; 

padidinti mokesčio už aplinkos taršą tarifus; didinti valstybinių 

tyrimų apimtį ir nustatyti prievolę ūkio subjektams apmokėti 
valstybinių laboratorinių tyrimų išlaidas. Taip pat suteikti 

daugiau teisių ir pareigų vietos savivaldai, kad būtų užtikrintos 

gyventojų teisės į švarią ir saugią aplinką 

balandis 



 19 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

79. Aplinkos 

ministras  

nereg. Aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės 

įstatymo Nr. IX-1005 pakeitimo įstatymo 
projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Tęsti vykdomą aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės 

pertvarką, siekiant sustiprinti aplinkos apsaugos valstybinės 
kontrolės sistemą, ir įgyvendinti Įstatymo nuostatas, 

numatančias, kad nuo 2019 m. sausio 1 d. aplinkos apsaugos 

valstybinę kontrolę vykdo viena institucija – Aplinkos apsaugos 

departamentas prie Aplinkos ministerijos. Valstybinės miškų 
tarnybos, Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos 

ministerijos pavaldžių parkų ir rezervatų direkcijų, Lietuvos 

geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos aplinkos 
apsaugos valstybinės kontrolės funkcijas, kurias atliko šių 

institucijų darbuotojai, turintys pareigūnų įgalinimus, perduoti 

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos. 

Suteikti aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnams 
teisę tikrinti, esant įtarimų dėl neblaivumo ar apsvaigimo, 

medžioklėje dalyvaujančių medžiotojų neblaivumą ar 

apsvaigimą ir nustačius pažeidimų taikyti administracines 
poveikio priemones, proporcingas nustatytiems pažeidimams 

balandis 

80. Aplinkos 

ministras  

nereg.  Miškų įstatymo Nr. I-671 2, 3, 11 ir  

15 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 10
1
 straipsniu įstatymo projektas  

Sugriežtinti miškų ūkinės veiklos apribojimus, pirmiausia 

apriboti plynuosius miško kirtimus ir jų plotus saugotinose 

Europos Bendrijų (toliau – EB) svarbos miško buveinėse. 
Numatyti išimtinį miško žemės pavertimo kitomis naudmenomis 

atvejį EB svarbos atvirosioms buveinėms atkurti ir nustatyti 

direktyvos dėl prekybos miško dauginamąja medžiaga 
įgyvendinimo reikalavimus. Nustatyti kompensavimo 

mechanizmą privačių miškų savininkams už miško ūkinės 

veiklos apribojimus nesaugomose teritorijose 

kovas 

81. Aplinkos 
ministras  

nereg. Statybos įstatymo Nr. I-1240.12, 16, 17, 18, 
28, 37, 39, 51 straipsnių ir keturioliktojo 

skirsnio pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 

Nustatyti ekonomines sankcijas, proporcingas statybos mastui ir 
pažeidimo dydžiui, atsisakyti valstybės įmonės Statybos 

produkcijos sertifikavimo centro viešojo administravimo 

funkcijų 

gegužė 



 20 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

82. E. Jankevičius XIIIP-3051– 

XIIIP-3053 

Lobistinės veiklos įstatymo Nr. VIII-1749 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 
redakcija) ir lydimieji įstatymų projektai 

Tobulinti lobistinės veiklos reguliavimą – numatyti priemones 

efektyvesnei lobizmo kontrolei užtikrinti: praplėsti lobisto 
sąvoką, patikslinti lobistinės veiklos užsakovo apibrėžtį, 

numatyti susitikimų kryžminį deklaravimą, tobulinti lobistinės 

veiklos priežiūrą, įvesti sankcijas juridiniams asmenims 

kovas 

83. E. Jankevičius XIIIP-3126– 
XIIIP-3132 

Politinių kampanijų finansavimo ir 
finansavimo kontrolės įstatymo Nr. IX-

2428 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21 ir  

22 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 
ir lydimieji įstatymų projektai 

Nustatyti baudžiamąją ir administracinę atsakomybę už neteisėtą 
politinių partijų ir politinių kampanijų dalyvių, tarp jų ir 

visuomeninių rinkimų komitetų, finansavimą; numatyti 

finansinio pobūdžio priemones politinėms partijoms už lėšų 
panaudojimą iš neteisėtų finansavimo šaltinių; apriboti grynųjų 

pinigų, įskaitant ir nario mokestį, naudojimą partijų veikloje; 

nustatyti politinių kampanijų išlaidų kontrolę ir politinių partijų 

atskaitomybę; užkirsti kelią piktnaudžiavimams pasinaudoti 
paramos gavėjo statuso suteikiamomis lengvatomis 

kovas 

84. E. Jankevičius XIIP-4645– 

XIIP-4646 

Baudžiamojo proceso kodekso 342 ir  

357 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 
ir lydimasis įstatymo projektas 

Tobulinti turto konfiskavimo procesą – eliminuoti antstolius iš 

procedūrų, kuriose jų dalyvavimas perteklinis 

kovas 

85. E. Jankevičius XIIIP-2462 Baudžiamojo proceso kodekso 89 ir  

326 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Numatyti galimybę apeliacinės instancijos teisme išspręsti 

klausimą, kai paaiškėja, kad bylos faktinės aplinkybės iš esmės 

skiriasi nuo nustatytųjų pirmosios instancijos teisme ir tai gali 
lemti nuteistojo, išteisintojo ar asmens, kuriam byla nutraukta, 

padėties pabloginimą. 

Reglamentuoti psichologo, padedančio apklausti nepilnamečius 
liudytojus, nukentėjusiuosius, įtariamuosius, kaltinamuosius ar 

specialių apsaugos poreikių turinčius nukentėjusiuosius, 

procesinį statusą, įtvirtinti jo teises 

balandis 



 21 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

86. E. Jankevičius XIIIP-3050 Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo 2008 m. balandžio 24 d. nutarimo  
Nr. X-1511 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo, Seimo kanceliarijos ir Seimui 

atskaitingų institucijų, Respublikos 

Prezidento institucijos ir Respublikos 
Prezidentui atskaitingų institucijų, 

Nacionalinės teismų administracijos, 

teismų, prokuratūros, savivaldybių 
institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes, į 

kurias atsižvelgiant nustatomos valstybės 

tarnautojų suvienodintų pareigybių 

kategorijos, patvirtinimo“ pakeitimo“ 
projektas 

Vilniaus apygardos teismą ir Vilniaus apygardos administracinį 

teismą perkelti iš II Lietuvos Respublikos Seimo, Seimo 
kanceliarijos ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos 

Prezidento institucijos ir Respublikos Prezidentui atskaitingų 

institucijų, Nacionalinės teismų administracijos, teismų, 

prokuratūros, savivaldybių institucijų ir įstaigų sąrašo pagal 
grupes, į kurias atsižvelgiant nustatomos valstybės tarnautojų 

suvienodintų pareigybių kategorijos, grupės į I sąrašo grupę 

kovas 

87. E. Jankevičius XIIIP-2938 Administracinių nusižengimų kodekso 29, 

40, 72, 226, 431, 573, 575, 589, 592, 603, 
608, 611, 613, 620, 621, 629, 640, 642, 

644, 651 ir 653 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas 

Tobulinti administracinės atsakomybės teisinį reguliavimą pagal 

teisinio reguliavimo stebėsenos rezultatus ir sujungti ministerijų 
parengtus ir suderintus Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekso pakeitimų projektus 

kovas 

88. E. Jankevičius XIIIP-2650 Teismo ekspertizės įstatymo Nr. IX-1161 
pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) 

Gerinant teismo ekspertizės paslaugų kokybę: nustatyti privačių 
teismo ekspertų kvalifikacijos patikrinimo tvarką, papildyti 

teismo eksperto nepriekaištingos reputacijos kriterijus, 

reglamentuoti rūšis ekspertizių, kurių neturi teisės atlikti privatūs 
teismo ekspertai, apibrėžti sutartiniais pagrindais teikiant 

konsultaciją surašomo dokumento turinį, nustatyti draudimą 

teikti teismo ekspertizės paslaugas teisme, jeigu jos tai pačiai 

proceso šaliai buvo teikiamos sutartiniais pagrindais. Gerinti 
teismo ekspertizės srities valdymą – numatyti teismo ekspertizės 

srities krypčių ir prioritetų planavimą valstybės mastu, aiškiau 

apibrėžti sąvoką „teismo ekspertizės įstaigos“ ir jų steigimą, 
tikslinti nuostatas pagal Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 

reikalavimus  

kovas 



 22 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

89. E. Jankevičius nereg. Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

įstatymo Nr. VIII-1591 11 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektas  

Numatyti, kad nuostata, jog antrinė teisinė pagalba neteikiama, 

jeigu pareiškėjui buvo suteikta antrinė teisinė pagalba kitoje 
byloje, tačiau jis iki nurodyto termino neapmokėjo nustatytų 

antrinės teisinės pagalbos išlaidų arba jų dalies, netaikoma 

baudžiamosiose bylose 

balandis 

90. R. Karoblis XIIIP-2875– 
XIIIP-2892 

Karo padėties konstitucinio įstatymo 
projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Nustatyti efektyvų valstybės ginkluotos gynybos mechanizmą. 
Sukurti iš esmės naują karo padėties metu taikytiną teisinį 

reglamentavimą, kuris apimtų visas karo padėties metu svarbias 

valstybės ir visuomenės gyvenimo sritis, numatytų valstybės 
gynybai vadovaujančių valstybės pareigūnų aiškią kompetenciją, 

sudarytų sąlygas greitai priimti sprendimus ir būtų suderintas su 

galiojančių nacionalinių ir tarptautinių teisės aktų nuostatomis 

balandis 

91. R. Karoblis XIIIP-3037– 
XIIIP-3049(2) 

Karo prievolės įstatymo Nr. I-1593 2, 4, 5, 
6, 6

1
, 15, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 

35, 36, 41, 41
1
 straipsnių ir IV skyriaus 

pavadinimo pakeitimo įstatymo projektas ir 
lydimieji įstatymų projektai 

Įstatymo lygmeniu įtvirtinti karinio personalo rezervo pertvarką, 
taip pat nustatyti kariuomenės personalo rezervo panaudojimo 

atvejus ir apibrėžti karo prievolininkų, paskirtų atlikti tarnybą 

rezerve, tarnybos atlikimo terminus ir sąlygas. Taip pat 
sumažinti šaukimo į nuolatinę privalomąją pradinę karo tarnybą 

amžių, patikslinti nuostatas atsižvelgiant į Konstitucinio Teismo 

sprendimą ir atsisakyti privalomąją pradinę karo tarnybą 

atlikusiems asmenims taikomos lengvatos – pirmenybės 
surinkus vienodus rezultatus būti priimtam į valstybės tarnautojo 

pareigas  

balandis 

92. R. Karoblis nereg. Principinės kariuomenės struktūros 
nustatymo, krašto apsaugos sistemos karių 

ir Lietuvos kariuomenės darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, didžiausio 

leistino ribinio skaičiaus patvirtinimo 
įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 

projektai 

Patvirtinti didžiausius leistinus ribinius karių ir darbuotojų, 
dirbančių pagal darbo sutartį, skaičius. Nustatyti, kad principinė 

kariuomenės struktūra Seimui bus teikiama tvirtinti ne 

kiekvienais metais, o tik atsiradus struktūrinių Lietuvos 

kariuomenės pokyčių, ir bus teikiamas tvirtinti didžiausias 
leistinas ribinis karių ir darbuotojų skaičius, taip pat atsisakyti 

principinės kariuomenės struktūros 6 metų planavimo gairių 

nustatymo  

birželis 



 23 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

93. R. Karoblis nereg. Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų 

įstatymo Nr. I-693 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projektas 

Nustatyti, kad į darbo užmokestį, pagal kurį apskaičiuojama 

pareigūnų ir karių valstybinė pensija, būtų įskaitomi visi prie 
pareiginės algos (tarnybinio atlyginimo) mokami priedai, 

atsižvelgiant į pastaruoju metu teismų priimamus sprendimus, 

pagal kuriuos siūloma visus įstatymų nustatyta tvarka prie 

tarnybinio atlyginimo mokamus priedus įtraukti į pareigūnų ir 
karių valstybinės pensijos apskaičiavimą 

birželis 

94. L. Kukuraitis nereg. Valstybės politikų, teisėjų ir valstybės 

pareigūnų, valstybės tarnautojų, valstybės ir 
savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų 

pareiginės algos (atlyginimo) bazinio 

dydžio, taikomo 2020 metais, įstatymo 

projektas 

Atsižvelgiant į praėjusių metų vidutinę metinę infliaciją 

(skaičiuojant nacionalinį vartotojų kainų indeksą) ir kitų 
vidutinio darbo užmokesčio viešajame sektoriuje dydžiui bei 

kitimui poveikį turinčių veiksnių įtaką, patvirtinti ateinančių 

metų pareiginės algos (atlyginimo) bazinį dydį 

birželis 

95. L. Kukuraitis nereg. Ligos ir motinystės socialinio draudimo 

įstatymo Nr. IX-110 2, 4, 5, 9, 10, 11, 14, 

15, 16, 22, 23 ir 24 straipsnių pakeitimo 
įstatymo projektas 

Suvienodinti motinystės, tėvystės ir vaiko priežiūros išmokų 

mokėjimo sąlygas asmenims, neturintiems darbo santykių, 

palyginti su asmenimis, dirbančiais pagal darbo sutartis. 
Sureguliuoti ligos išmokų mokėjimą asmenims, kurie gydosi nuo 

priklausomybių lošimams bei alkoholiui 

gegužė 

96. M. Kvietkauskas XIIIP-2817– 

XIIIP-2818  

Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

įstatymo Nr. I-733 5 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projektas ir lydimasis įstatymo 

projektas 

Pertvarkyti valstybės įmonę „Lietuvos paminklai“ į biudžetinę 

įstaigą, kurios savininko teises ir pareigas įgyvendins ne 
Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos, o 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 

balandis 

97. M. Kvietkauskas XIIP-4667 Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

įstatymo Nr. I-733 2, 14 straipsnių 
pakeitimo ir Įstatymo papildymo 18

1
 

straipsniu įstatymo projektas 

Pagrindinius leidimo atlikti archeologinius tyrimus išdavimo, 

galiojimo sustabdymo, galiojimo panaikinimo ir kitus 
reikalavimus nustatyti Įstatymu 

balandis 

98. M. Kvietkauskas nereg. Dokumentų ir archyvų įstatymo Nr. I-1115 
10, 11 ir 12 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Įteisinti nuostatą, kad valstybės ir savivaldybių institucijos, įstaigos 
ir įmonės veiklos dokumentus į apskaitą įtrauktų naudodamos ne 

tik dokumentų registrus, bet ir jose valdomų ar naudojamų 

informacinių sistemų priemones. Sudaryti teisines galimybes 

juridiniams asmenims elektronine forma saugoti dokumentus, 
kurie buvo sukurti popierine forma, nesaugant dokumento 

gegužė 



 24 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

popierinio originalo (išskyrus nuolat saugomus dokumentus)  

99. L. A. Linkevičius XIIIP-3023– 

XIIIP-3028 

Asmenų perkėlimo į Lietuvos Respubliką 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 
projektai 

Sudaryti galimybę humanitarinės krizės ištiktoje užsienio 

valstybėje ar jos dalyje nuolat gyvenantiems Lietuvos 
Respublikos piliečiams, lietuvių kilmės asmenims, asmenims, 

pagal Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymą turintiems teisę 

atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę, ir jų šeimos nariams bei 
(ar) globojamiems nepilnamečiams vaikams atvykti nuolat 

gyventi į Lietuvos Respubliką ir integruotis Lietuvos 

visuomenėje 

kovas 

100. L. A. Linkevičius nereg. Ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų 
įgyvendinimo įstatymo Nr. IX-2160 

pakeitimo įstatymo projektas 

Išsamiai ir kompleksiškai peržiūrėti dabartinį tarptautinių 
sankcijų įgyvendinimo mechanizmo reglamentavimą ir iš jo 

kylančias įgyvendinimo problemas, taip pat patikslinti bei 

aktualizuoti nuostatas, susijusias su nuoseklesniu Jungtinių 
Tautų Saugumo Tarybos sankcijų komitetų sprendimų 

įgyvendinimu, tarptautinių sankcijų įgyvendinime dalyvaujančių 

institucijų funkcijų ir kompetencijų nustatymu, tarptautinių 
sankcijų rūšių nurodymu, bei kitas nuostatas 

birželis 

101. R. Masiulis XIIIP-2675– 

XIIIP-2682 

Visuomenės informavimo įstatymo  

Nr. I-1418 6, 46
1
, 48 ir 50 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 
įstatymų projektai 

Sudaryti sąlygas žurnalistams laisvai ir nevaržomai viešojo 

intereso tikslais gauti duomenis iš registrų ir valstybės 

informacinių sistemų, taip užtikrinti visuomenės teisę gauti 
informaciją 

kovas 

102. R. Masiulis nereg. Kelių įstatymo Nr. I-891 2, 4, 5, 7, 9, 10, 18 

ir 20 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Aiškiau reglamentuoti leidimų važiuoti valstybinės reikšmės ir 

vietinės reikšmės viešaisiais keliais didžiagabaritėmis ir (ar) 

sunkiasvorėmis transporto priemonėmis; nustatyti, kad 
kariuomenei nereikės mokėti už leidimo važiuoti 

didžiagabaritėmis transporto priemonėmis gavimą; siekiant 

užtikrinti asmenų lygiateisiškumo principus, nustatyti, kad 
neįgalieji ir jų nuosavybės ar patikėjimo teise valdomi ir 

naudojami lengvieji automobiliai, kuriuos jie vairuoja arba 

kuriais jie važiuoja, turėtų teisę nemokamai keltis keltais per 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto akvatoriją į Kuršių neriją ir iš 
Kuršių nerijos  

balandis 



 25 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

103. E. Misiūnas XIIIP-1591 Baudžiamojo proceso kodekso 43, 170, 

176, 179, 183, 188 straipsnių pakeitimo ir  
3

1
 straipsnio pripažinimo netekusiu galios 

įstatymo projektas 

Keisti ikiteisminio tyrimo pareigūno ir prokuroro veiksmų 

reglamentavimą tais atvejais, kai ikiteisminio tyrimo metu 
nenustatomas nusikalstamą veiką padaręs asmuo arba įtariamasis 

yra pasislėpęs nuo ikiteisminio tyrimo ir (ar) jo buvimo vieta 

nežinoma. 

Naikinti ikiteisminio tyrimo sustabdymo institutą, tai yra 
atsisakyti tarpinio proceso sprendimo ir įtvirtinti principinę 

nuostatą, kad ikiteisminis tyrimas turi būti atliktas per kuo 

trumpiausią terminą. 
Nustatyti tokį teisinį reguliavimą, kuris leistų atliekant 

ikiteisminį tyrimą efektyviai ir rezultatyviai naudoti technines 

priemones – proceso metu darant vaizdo ir (ar) garso įrašą, 

protokole būtų fiksuojamas trumpas proceso veiksmo turinys ir 
tyrimui svarbios aplinkybės.  

Nustatyti vertėjo, kuris yra teismo, prokuratūros ar ikiteisminio 

tyrimo įstaigos darbuotojas, atsakomybę už sąmoningai pateiktą 
melagingą ar neteisingą vertimą pagal einamas pareigas, 

atsisakyti perteklinio įstaigos vertėjo įspėjimo prieš kiekvieną 

ikiteisminio tyrimo veiksmą 

kovas  

104. E. Misiūnas XIIIP-2339– 
XIIIP-2346 

Ginklų fondo prie Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų ministerijos įstatymo  

Nr. I-1485 pripažinimo netekusiu galios 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 
projektai 

Sudaryti sąlygas likviduoti Lietuvos Respublikos ginklų fondą 
prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, jo 

funkcijas perduoti kitoms valstybės institucijoms ir užtikrinti, 

kad šios funkcijos būtų atliekamos efektyviau, su mažesniais 
žmogiškaisiais ir finansiniais ištekliais 

kovas 

105. E. Misiūnas XIIIP-3148– 

XIIIP-3150 

Valstybės sienos ir jos apsaugos įstatymo  

Nr. VIII-1666 23 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 
projektai 

Optimizuoti Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – tarnyba) 

atliekamas funkcijas – atsisakyti tarnybai nebūdingos, su 
valstybės sienos apsauga nesusijusios funkcijos vykdyti Lietuvos 

Respublikos branduolinės energijos įstatyme pavestų saugoti 

objektų ir krovinių fizinę apsaugą, taip pat apsaugos reagavimo 
pajėgų funkcijas 

gegužė 



 26 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

106. E. Misiūnas XIIIP-3214– 

XIIIP-3217 

Turto civilinio konfiskavimo įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Įtvirtinti turto civilinio konfiskavimo institutą ir reglamentuoti 

turto civilinio konfiskavimo teisinius pagrindus ir tvarką. 
Nustatyti, kad bylos dėl turto civilinio konfiskavimo būtų 

nagrinėjamos pagal prokuroro ieškinį viešajam interesui ginti, 

pareikštą Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 

nustatyta tvarka. Nustatyti, kad baudžiamoji atsakomybė už 
neteisėtą praturtėjimą būtų taikoma asmenims, turintiems 

nuosavybės teise didesnės negu 5 000 MGL vertės turto, 

žinantiems arba turintiems ir galintiems žinoti, kad tas turtas 
negalėjo būti įgytas teisėtomis pajamomis. Reglamentuoti 

tvarką, pagal kurią asmenys, teismo sprendimu įpareigoti, 

deklaruotų ir pagrįstų turtą ir pajamas pagal Lietuvos 

Respublikos turto civilinio konfiskavimo įstatymą 

balandis 

107. E. Misiūnas nereg. Baudžiamojo kodekso 42 ir 67 straipsnių 

pakeitimo ir Kodekso papildymo 724 

straipsniu įstatymo projektas ir lydimasis 
įstatymo projektas 

Seksualinio pobūdžio nusikalstamas veikas prieš mažamečius ir 

nepilnamečius asmenis padariusiems asmenims numatyti 

baudžiamojo poveikio priemonę – terminuotą įpareigojimą 
pranešti apie gyvenamosios vietos pakeitimą 

balandis 

108. A. Monkevičius XIIIP-3133 Švietimo įstatymo Nr. I-1489 30 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Stiprinti lietuvių kalbos mokymą tautinių mažumų mokyklose, 

vykdančiose ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

programas; siekti, kad vaikai, kuriems lietuvių kalba nėra 
gimtoji, kuo anksčiau pradėtų mokytis valstybinės kalbos 

kovas 

109. V. Sinkevičius XIIIP-1159– 

XIIIP-1160 

Civilinio kodekso 2.40 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimasis įstatymo 
projektas 

Nustatyti, kad juridinio asmens pavadinimas galėtų būti 

sudarytas užsienio kalba lotynų kalbos abėcėlės raidėmis, o 
lietuvių kalbos normomis ir Valstybinės lietuvių kalbos 

komisijos nutarimais reikėtų vadovautis sudarant lietuviškus 

Lietuvos Respublikoje registruojamų įmonių, įstaigų ir 

organizacijų pavadinimus 

 kovas 



 27 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

110. V. Sinkevičius XIIIP-2568(2) Patikimumo deklaracijų juridiniams 

asmenims, norintiems dalyvauti Šiaurės 
Atlanto sutarties organizacijos 

konkursuose, išdavimo pagrindų įstatymo 

projektas 

Atsižvelgiant į Konstitucinio Teismo nutarimus, nuostatas, 

darančias esminį poveikį juridiniams asmenims, norintiems 
dalyvauti Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos skelbiamuose 

prekių, paslaugų ar darbų įsigijimo konkursuose (toliau – NATO 

konkursai), Įstatyme reglamentuojami patikimumo deklaracijos 

išdavimo ir patikimumo deklaracijos galiojimo panaikinimo 
pagrindai, prašymo išduoti patikimumo deklaraciją nagrinėjimo 

ir patikimumo deklaracijos išdavimo, prašymo išduoti 

patikimumo deklaraciją svarstymo Patikimumo deklaracijų 
išdavimo juridiniams asmenims, norintiems dalyvauti NATO 

konkursuose, klausimams spręsti komisijoje tvarka 

kovas 

111. V. Sinkevičius XIIIP-2833 Civilinio kodekso 2.49 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Įtvirtinti teisinį reguliavimą, kuris leistų juridinio asmens 

buveine laikyti arba fizinę vietą, kurioje yra nuolatinis jo 
valdymo organas, arba virtualią paskyrą, kai nurodomas 

teritorijos administracinis vienetas – savivaldybė ir elektroninio 

pristatymo dėžutės adresas Nacionalinėje elektroninių siuntų 
pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinėje sistemoje 

gegužė 

112. V. Sinkevičius XIIIP-3109 Valstybės skolos įstatymo Nr. I-1508 2, 4 ir  

8 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Padidinti ir praplėsti verslo subjektų galimybę naudotis išoriniais 

finansavimo šaltiniais – sudaryti galimybes garantijų 

institucijoms užtikrinti ne tik teikiamų paskolų grąžinimą, bet ir 
suteikto finansavimo pagal obligacijų įsigijimo sandorį 

grąžinimą. Suteikti galimybę verslo subjektams įsigyti ir jų 

poreikius atitinkančios pakankamos kokybės ir tinkamos kainos 
naudotos įrangos, naudotų mechanizmų ir (arba) naudotų 

įrenginių. Užtikrinti verslo subjektų konkurencingumą veržiantis 

į strategines ir skverbiantis į naujas eksporto rinkas teikiant 

eksporto kredito garantijas ne tik už lietuviškos kilmės prekių, 
bet ir už paslaugų eksporto sandorius 

balandis 



 28 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

113. V. Sinkevičius XIIIP-3119(2)–

XIIIP-3123(2) 

Administracinių nusižengimų kodekso 128 

ir 589 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Pakeisti įstatymų nuostatas atsižvelgiant į tai, kad likviduojamas 

Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos ir 
Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai suteikti 

įgaliojimai nuo 2019 m. sausio 1 d. atlikti Lietuvos Respublikos 

turizmo įstatyme nustatytas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

įgaliotos institucijos funkcijas. Taip pat tikslinamas Lietuvos 
Respublikos ūkio ministerijos pavadinimas – nuo 2019 m. sausio 

1 d. jis keičiamas į Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos pavadinimą, ir Informacinės visuomenės 
plėtros komiteto prie Ūkio ministerijos pavadinimas – į 

Informacinės visuomenės plėtros komiteto pavadinimą 

kovas 

114. V. Sinkevičius nereg. Technologijų ir inovacijų įstatymo  

Nr. XIII-1414 15 ir 26 straipsnių pakeitimo 
įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 

projektai 

Suderinti Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centro (toliau – 

MOSTA) veiklos teisinį reglamentavimą, pavadinimą ir valdymą 
su įstatymuose apibrėžta MOSTA veikla, atsisakyti perteklinio 

teisinio reguliavimo ir besidubliuojančių veiklų 

balandis 

115. G. Surplys XIIIP-2395  Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo 
įstatymo Nr. IX-1314 3 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas  

Stiprinti žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo kontrolę – 
suteikti daugiau teisių Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės 

ūkio ministerijos. Suteikti šiai institucijai teisę vykdyti įvykusių 

tiek tiesioginių, tiek netiesioginių žemės ūkio paskirties žemės 

perleidimo sandorių monitoringą ir nustačius Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatymo 

nuostatų pažeidimų kreiptis į teismą ginant viešąjį interesą 

balandis 

116. G. Surplys XIIIP-2857 Geodezijos ir kartografijos įstatymo  
Nr. IX-415 pakeitimo įstatymo projektas 

(nauja redakcija)  

Užtikrinti, kad topografinių ir inžinerinės infrastruktūros objektų 
erdviniai duomenys būtų tvarkomi pagal bendrus erdvinių 

duomenų modelius, o tai sudarytų galimybę šiuos duomenis 

naudoti pakartotinai. Nubrėžti aiškią takoskyrą tarp minėtus 

erdvinius duomenis tvarkančių institucijų. Numatyti prielaidas 
įsteigti Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros informacinę 

sistemą, kuri būtų skirta centralizuotai tvarkyti ir vieno langelio 

principu teikti naudotojams išsamius ir aktualius esamų ir 
projektuojamų topografijos ir inžinerinės infrastruktūros objektų 

erdvinius duomenis 

balandis 



 29 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

117. G. Surplys nereg. Žemės įstatymo Nr. I-446 9 ir 13 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 

Leisti fiziniams ir juridiniams asmenims ilgesniam laikui  

(50 metų) nuomotis valstybinę žemės ūkio paskirties žemę 
žemės ūkio veiklai vykdyti, taip sudarant sąlygas Lietuvos 

gyvulininkystės, augalininkystės ir kitų ūkių stabilumui; skatinti 

naujų ūkių kūrimąsi. Įtvirtinti aiškesnį Nacionalinės žemės 

tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos teisių leisti laikinai 
naudotis valstybine žeme (tai iš esmės garantuoja racionalų ir 

valstybei ekonomiškai naudingą valstybinės žemės naudojimą, 

sumažina apleistos ir nenaudojamos valstybinės žemės plotą) 
reglamentavimą 

kovas  

118. V. Šapoka XIIIP-1465 

(grąžintas Seimo 

tobulinti) 

Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo 

Nr. IX-1253 pakeitimo įstatymo projektas 

Tobulinti vidaus kontrolės ir vidaus audito teisinį 

reglamentavimą – papildyti Įstatymą vidaus kontrolės principais, 

elementais, nustatyti dalyvius ir jų pareigas, viešųjų juridinių 
asmenų vadovų atsakomybę nustatant vidaus kontrolės politiką 

ir atsiskaitant už jos įgyvendinimą, paskirti instituciją, atsakingą 

už metodinį vadovavimą vidaus kontrolės klausimais 

balandis 

119. V. Šapoka  XIIIP-3181 Valstybės skolos įstatymo Nr. I-1508 2, 3, 

5, 8 straipsnių pakeitimo ir 7 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios įstatymo 

projektas 

Sukurti papildomą skolinimosi valstybės vardu priemonę, t. y. 

leisti Vyriausybei atstovaujančiai Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai skolintis valstybės vardu iš užsienio šalies 

vyriausybės ar iš užsienio šalies skolos valdytojo pasirašant 
Vyriausybės depozitinių įsipareigojimų sutartis. Panaikinti 

teisinį neapibrėžtumą valstybės garantuojamoms garantijų 

institucijoms (pvz., UAB ,,Investicijų ir verslo garantijos“) 
teikiant garantijas ir aiškiai reglamentuoti tiek individualias, tiek 

portfelines garantijas, tokiu būdu ne tik mažinant 

administravimo sąnaudas, bet ir didinant garantijų prieinamumą 

balandis 

120. V. Šapoka XIIIP-3210 Mokesčių administravimo įstatymo  
Nr. IX-2112 33 ir 36 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas 

Nustatyti, kad mokesčių administratorius, atlikdamas jam 
pavestas funkcijas, turi teisę centrinio mokesčių 

administratoriaus nustatyta tvarka priimti automatizuotu 

duomenų tvarkymu, įskaitant profiliavimą, grindžiamus 
sprendimus. Įtvirtinti mokesčių mokėtojo teisę pareikšti savo 

požiūrį dėl tokių mokesčių administratoriaus sprendimų ir 

kovas 



 30 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

reikalauti, kad juos peržiūrėtų ir motyvuotus paaiškinimus dėl jų 

pateiktų ar juos pakeistų tam įgaliotas mokesčių 
administratoriaus pareigūnas. Nustatyti, kad mokesčių 

mokėtojas turi teisę tvarkyti mokesčių apskaičiavimo 

teisingumui pagrįsti reikalingus asmens duomenis 

121. Ž. Vaičiūnas XIIIP-2918 (2)–  
XIIIP-2935(2) 

Energetikos įstatymo Nr. IX-884 2, 4, 8, 15, 
16, 16

1
, 19, 19

1
, 22, 23, 24

1
, 25, 26, 28, 31, 

32, 34, 34
1
, 36 ir 37 straipsnių pakeitimo ir  

9 straipsnio pripažinimo netekusiu galios 
įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 

projektai 

Konsoliduoti Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 
komisijos ir Valstybinės energetikos inspekcijos prie 

Energetikos ministerijos funkcijas – reorganizuoti šias 

institucijas sujungimo būdu ir vietoj jų įsteigti Valstybinę 
energetikos reguliavimo tarybą  

kovas 

122. Ž. Vaičiūnas XIIIP-3111 Energijos išteklių rinkos įstatymo  

Nr. XI-2023 8, 13, 17, 19
1
 ir 28

1
 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 

Sudaryti galimybes energijos išteklių rinkos dalyviams 

vienodomis sąlygomis konkuruoti biokuro rinkoje naudojantis 
skaidria, aiškiai sureguliuota ir nediskriminaciniais pagrindais 

veikiančia centralizuota prekybos energijos ištekliais birža. 

Nustatyti, kad prievolė teikti pirmenybę energijos išteklių biržai 
būtų numatyta ne tik šilumos tiekėjams ir reguliuojamiems 

nepriklausomiems šilumos gamintojams, bet ir visiems šilumos 

aukciono dalyviams 

kovas 

123. Ž. Vaičiūnas nereg. Elektros energetikos įstatymo Nr. VIII-
1881 pakeitimo įstatymo projektas 

Siekiant užtikrinti Lietuvos elektros energetikos sistemos 
adekvatumą po 2025 m., įtvirtinti ilgalaikių galių mechanizmo 

Lietuvoje modelį, kuris skatintų subalansuotas investicijas į 

patikimai prieinamos vietinės elektros energijos generavimo 
vystymą ir (ar) esamos išlaikymą 

birželis 

124. Ž. Vaičiūnas nereg. Šilumos ūkio įstatymo Nr. IX-1565 2, 36 ir 

37 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Sureguliuoti šilumos ūkio valdymo perdavimo procesą – 

numatyti, kad šilumos ūkio valdymo perdavimas turėtų būti 

atliekamas koncesijos sutarties pagrindu 

gegužė 



 31 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

125. A. Veryga XIIIP-2017– 

XIIIP-2018 

Pagalbinio apvaisinimo įstatymo  

Nr. XII-2608 14 ir 15 straipsnių pakeitimo 
įstatymo projektas ir lydimasis įstatymo 

projektas 

Taupyti valstybės biudžeto lėšas ir siūlyti Seimui atsisakyti 

įpareigojimo Vyriausybei sukurti naują Pagalbinio apvaisinimo 
informacinę sistemą. Siūloma naudotis jau sukurtu Žmogaus 

audinių, ląstelių ir organų donorų bei recipientų registru (toliau – 

Registras); papildyti Registro objektų sąrašą nauju Registro 

objektu – žmogaus lytinėmis ląstelėmis ir nustatyti, kad su šiuo 
Registro objektu susiję duomenys apie lytinių ląstelių saugojimą 

lytinių ląstelių banke, jų paskirstymą ir naudojimą, asmens 

sveikatos priežiūros įstaigose atliktas pagalbinio apvaisinimo 
procedūras, jų būdus, sukurtų ir į moters organizmą perkeltų 

embrionų skaičių, nėštumų ir gimdymų po pagalbinio 

apvaisinimo skaičių, taip pat po pagalbinio apvaisinimo 

gimusius vaikus įrašomi į Registrą 

balandis 

126. A. Veryga nereg. Visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo 

Nr. IX-886 pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimasis įstatymo projektas 

Išplėsti Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos įgaliojimus kvapų kontrolės, įskaitant 

taršos integruotos prevencijos kontrolės leidimuose ir taršos 
leidimuose nustatytų sąlygų laikymosi kontrolę, klausimais. 

Nustatyti griežtesnes baudas už kvapus reglamentuojančių teisės 

aktų reikalavimų nesilaikymą 

balandis 

127. A. Veryga nereg. Farmacijos įstatymo Nr. X-709 57 
straipsnio pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimasis įstatymo projektas 

Išplėsti ūkio subjektų, galinčių sudaryti sutartis dėl 
kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių išdavimo 

apdraustiesiems, sąrašą – numatyti galimybę teritorinėms ligonių 

kasoms sudaryti sutartis dėl kompensuojamųjų I klasės 
medicinos priemonių ar in vitro diagnostikos priemonių, skirtų 

savikontrolei, įsigijimo išlaidų apmokėjimo taikant 

kompensavimo pagal bazines kainas modelį 

gegužė 



 32 

Eil. 
Nr. 

Teikia (ministras) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Siūlomas 

projekto 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

128. A. Veryga nereg. Odontologijos praktikos įstatymo Nr. I-

1246 pakeitimo įstatymo projektas ir 
lydimieji įstatymų projektai 

Įstatymo lygiu nustatyti esmines odontologų, burnos priežiūros 

specialistų ir odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų veiklos 
sąlygas; nustatyti tokį pat jų licencijavimo modelį kaip ir kitų 

asmens sveikatos priežiūros specialistų bei asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų. Perduoti odontologų, burnos priežiūros 

specialistų ir odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų 
licencijavimo funkcijas, dabar atliekamas Lietuvos odontologų 

rūmų, Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai 

tarnybai prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

kovas 

   teisės aktų dėl tarptautinių sutarčių 

ratifikavimo projektai 

  

 

 

 

–––––––––––––––––––– 


